A rebus autem recte gestis, oblivionem inferens, et
 obscurans memoriam, nemo jure nos reprehende-
 rit, quod piorum virorum Deique amantium vitæ
 instituta scribere aggredimur. Quemadmodum enim
 ii, quorum fidei credita corporum est curatio,
 medicamenta comparant, cum morbo bellum ge-
 rentes, et iis qui laborant ferentes auxilium: ita
 quæ in his conscribendis ponitur industria, salu-
 taris cujusdam instar est medicamenti, quod et
 oblivioni insidiatur, et opem fert memoria. Quo-
 modo enim absurdum non sit, ut poetæ quidem et
 historici ea conscribant quæ in bello fortiter gesta
 sunt, et tragici recte celatas calamitates in publi-
 cum proferant, earumque scriptis mandatam re-
 linquant memoriam; nonnulli etiam in comædiis
 B rebusque ridiculis orationes consumant: nos vero
 oblivioni tradi sinamus viros, qui in corpore mor-
 tali et **1101** patibili impatibilitatem ostenderunt,
 et incorpoream æmulati sunt naturam? Ecquas
 vero pœnas non merito dederimus, si admirabi-
 lium istorum certaminum nihili faciamus obscu-
 rari memoriam? Nam cum ipsi priscorum san-
 ctorum summam æmulati philosophiam, non ære
 ac litteris illorum insculperint memoriam, sed
 omnem illorum exprimentes virtutem, animatas
 quasdam eorum imagines et statuas seipso effe-
 cerint: quænam nobis jure dabitur venia, si ne
 litteris quidem insignem eorum vitam prosequa-
 mur? Idque cum athletæ et pancratiastæ, qui in
 C Olympicis decertant, honorentur statuis, et in
 equorum curriculis, qui victores fuerint aurigæ
 idem præmium accipiant. Neque hos solum,
 sed muliebres etiam viros et effeminatos, et de
 quibus virine sint an mulieres incertum, qui
 horum spectaculis delectantur, in tabulis de-
 pingunt, illorumque memoriam longissimo tem-
 pore conservare student. Et licet memoria hæc
 animis damnum afferat, non emolumentum:
 attamen hos quidem qui hos amant, illos vero
 qui illos, quamvis damnium afferentes, pictu-
 ris honorant: et quoniam mortalem naturam
 mors deprædatur, colores temperantes, effigies-
 que illorum tabulis imponentes, rationem excogi-
 tant qua fiat eorum memoria longe quam vita
 diuturnior. Nos autem vitam scribimus philoso-
 phiæ magistram, et quæ illam vitæ institutionem
 imitata est quæ agitur in cœlis: describimus
 autem non figuras corporum, neque hæc expressa
 iis ostendimus qui nesciunt: sed formas invisibi-
 lium animarum adumbramus, et bella quæ cerni
 non possunt, **1102** conflictusque qui non appa-
 rent, ostendimus. Tali enim eos armatura illorum
 phalangis dux et princeps Paulus induit dicens:
 « Accipite armaturam Dei, ut possitis resistere in
 die malo, et omnibus confectis stare. » Et rursus:
 « State succincti lumbos vestros veritate, et in-
 duiti lorica justitiæ, et calceati pedes in præpa-
 ratione Evangelii pacis, in omnibus sumentes
 scutum fidei, in quo poteritis omnia tela maligni

ignita extinguere : et galeam salutis assumite. A *κεφαλαίαν τοῦ σωτηρίου δέξασθαι, καὶ τὴν μαχαίραν τοῦ πνεύματος, ὃ ἔστι ῥῆμα Θεοῦ.* » Hac illos armata cum induisset, produxit ad certamina. Talis enim est hostium quoque natura, in corporea, invisibilis, obscure invadens, clanculum insidians, repente ac præter expectationem irruens. Quod ipsum etiam dux idem docens dicebat : « Non est nobis colluctatio adversus carnem et sanguinem, sed adversus principes, adversus potestates, adversus mundi rectores tenebrarum hujus sæculi, adversus spiritualia nequitiae in caelestibus b. »

Attamen cum tales hostes haberet istorum congregatio, aut unusquisque potius eorum a tot et tantis hostibus cingeretur : neque enim omnes simul invaserunt, sed modo hos, modo illos adoriebantur : tam præclaram retulere victoriam, ut fugerint adversarii, et his fugatis nemine obstante tropæum erexerint. Victoriæ autem ipsis præbuit, non natura, quæ et mortalis est, et **1103** innumeris plena perturbationibus, sed mens divinam gratiam attrahens. Nam cum divini pulchritudinis ardentes essent amatores, et pro eo quem amabant omnia lubenter et agere et pati stantissimum, perturbationum impetus fortiter sustinuerunt, diabolique telorum procellas strenue repulerunt, et corpore, ut apostolice dicam c, castigato, atque in servitudinem redacto, iræ ardorem sedaverunt, cupiditatumque rabiem quiescere coegerunt : jejunando autem et humi cubando sopitis animi motibus, repressisque eorum insultibus, corpus adegerunt ut sædus iniret cum anima, et insitum hoc bellum sustulerunt : pace autem inter illa sic composita, omnem adversariorum catervam profligarunt. Cum enim eis deessent cogitationes, quæ interna proderent, et humanorum membrorum auxilio carerent, bellare non poterant. Telis namque in nos diabolus membris nostris utitur. Cum ergo neque inescarentur oculi, neque aures demulcerentur, neque tactus titillaretur, neque mens improba admitteret consilia, frustra laborabant qui parabant insidias. Quemadmodum enim urbem in alto conditam, et validis propugnaculis munitam, profundisque fossis undique circumdatam, nullus hostis ceperit, si ex iis qui intus sunt nemo prodatur, et portas aliquas aperiat, ita fieri non potest ut dæmones, qui bellum extrinsecus gerunt, animam superent a divina gratia circumdatam, nisi cogitationis alicujus socordia sensuum nostrorum aliquam fenestram aperuerit, et per eam inimicum intro admiserit. Næc a **1104** divina Scriptura cum aperte didicissent ii quorum laudes celebramus, Deumque per prophetam dicentem audivissent, « Ascendit mors per fenestras d, » divinis legibus, tanquam repagulis quibusdam et vectibus, sensus occultantes, menti claves eorum